[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2024 № ПОС.03-787/24
город Переславль-Залесский

О сроках отселения из аварийных
многоквартирных жилых домов

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлениями Администрации города Переславля-Залесского от 10.04.2012 № 403 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 30.08.2012 № 1216 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 27.08.2013 № ПОС.03-1434/13 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 29.09.2014                                 № ПОС.03-1513/14 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 14.05.2015 № ПОС.03-0717/15 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 19.02.2016 № ПОС.03-0180/16 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 20.05.2016 № ПОС.03-0679/16 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 03.10.2016 № ПОС.03-1367/16 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», от 03.11.2016 № ПОС.03-1577/16 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», постановлением Правительства Ярославской области от 28.12.2023 №1443-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 29.03.2019 №224-п»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Установить срок отселения из многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: Ярославская область, г. Переславль-Залесский:

- ул. Свободы, д. 14, пер. Северный, д. 14, ул. Маловский сад, д. 16,                             ул. Московская, д. 26, ул. Кардовского, д. 62Б, ул. Проездная, д. 14, ул. Коммунальная, д. 10, ул. Ростовская, д.26, ул. Свободы, д.37, ул. Трудовая, д. 16 – 2025 год.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 16.10.2020 № ПОС.03-1858/20 «О сроках отселения из многоквартирных жилых домов».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                  С.Ю. Богданов